CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92

CONVOCAÇÃO N° 005/2024

5ª REUNIÃO PRESENCIAL ORDINÁRIA 2024 -  CMDCA TIJUCAS

Dispõe sobre convocação para reunião
PRESENCIAL do CMDCA 2024.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas

atribuições legais que confere a Lei Federal nº. 8.069/90;

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar os membros conselheiros do CMDCA Tijucas para participação na
reunião que será realizada, dia 03/07/2024 – QUARTA - FEIRA ás 11:00hs, na Sala de
Reuniões da SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TIJUCAS, localizada na Rua
JOSÉ JOAQUIM SANTANA, Nº 36, Bairro: Universitário – Tijucas conforme
estabelecido por agenda anual, salientando que as reuniões deste conselho são abertas
ao publico, ficando a comunidade, empresas, e demais interessados convidadas para
participação da mesma, tendo pleno direito a voz, exceto voto.

Art. 2º - PAUTA:
1. LEITURA E APROVAÇÃO DA ATA ANTERIOR;
2. LEITURA DE OFICIOS EMITIDOS E  RECEBIDOS;
3. ASSUNTOS DIVERSOS;

Tijucas,01/05/2024.

BIANCA BIBIANI MACHADO
Presidente do CMDCA Tijucas

GESTÃO 2023/2024